

21. juulil on Tuhalaane külavärvavad valla

Eesti Külaliikumise Kodukant eestvõttel on käivitatud projekt „Avatud Külavärvavad“, mis hõlmab 30 küla üle Eesti. Need 30 küla on olnud Aasta Küla kandidaadid ja ka laureaadid. Viljandi maakonnast on esindatud Pilstvere kirikuküla ja Tuhalaane küla meie vallast. Projekti eesmärgiks on tutvustada Eestimaa erinevaid külasid, seal elavaid inimesi, nende võimalusi ja tahet oma elukeskkonda paremaks teha, näidata erinevate põlvkondade koostööd järjepidevuse tagamiseks maal ja külaelu mitmekesistamiseks. Iga küla koostab programmi vastavalt oma võimalustele, sest igal on oma tõmbenumbrid ja iseloomulikud sündmused, objektid, inimesed jne.

Tuhalaane küla initsiatiivgrupp on juba koos istunud ja põhiprogrammi paika pannud. Päev algab laadaga kell 10.00. Juba praegu on alanud laadale registreerimine. Andke endast teada Tuhalaane külamaja. Samal hommikul läheb Tuhalaanest läbi ka III Mulgi maraton.

Üritus avatakse kõikjal üle Eesti kell 12.00. Meie heiskame lipu, laulame Tuhalaane hümnit ja peame tervituskõnesid. Avamisele ootame külla maavene, Karksi vallavalitsuse ja volikogu esindajaid, riigikogu liikmeid ja teisi tähtsaid inimesi. Kohe me ei taha neid ära lasta, vaid võtame nööbist kinni ja küsime, kuidas külad edasi...

Veel on kavas pilliõppimise-, käsitöö- ja kiviaia ladumise töötoad, kus saab ennast täiendada ja oma kätega midagi luua. Avatud on külamaja ja sealsed näitused. Kavas on matk külaga tutvumiseks, sealhulgas käime ära Tuhalaane tamme juures. Süütame lapi ahjud, küpsetame pannkooke, kuulutame välja fotojahid ja püüame võistuda kala. Korjame ideepanka häid mõtteid ja ettepanekuid külaelu edendamiseks. Kavas on ka mitmesuguseid üllatusi. Käramistunnil teeme ideepangast kokkuvõtteid ja igaüks saab veel omi mõtteid avaldada.

Lastele on mõeldud mitmesuguseid tegevusi ja appi lubas tulla Karksi-Nuia noortekeskus. Kell 17.30 läheb enampakkumisele oksjonikorv, mille on liikumise Kodukant eestvõttel kokku pannud Viljandimaa sponsorid. 18.00 algab lõkkeplatsil simman, kus astuvad üles nii praegused kui endised Tuhalaane muusikud ja külalised. Tantsib tantsurühm „Samm sassis“. Oodata on palju esinejaid, sest samal päeval on ka Tuhalaane endiste ja praeguste muusikute II kokkutulek Suvekursuste Keskuses, kus nad päeval harjutavad ja õhtul esinevad. Saab ju Tuhalaane ansambel AERON 40-aastaseks.

Turismiettevõtjate õppereis Saksamaale

Valla turismiettevõtjad ja -huvilised sõidavad 3.–9. septembrini õppereisile Saksamaale Baieri piirkonda, et tutvuda sealsete turismiettevõtjate tegevusega. Küllastatakse 2–3 turismitalu, kus toimuvad seminarid. Tutvutakse Tittlingi Vabaõhumuuseumiga, Grafenau linnaga ja kuulatakse ettekannet Bayeri Rahvuspargi haldamisest. Breitenbergi vallavanem räägib piirkonna arenguprobleemidest ja tänasest olukorrast. Küllastatakse Passau linna ja Kringell'i õppe-, teadus-

Foto: Enn Sarv



Tuhalaanekas on juba küllaliste ootel

Tantsuks mängib ansambel POLERO, mida juhivad Tuhalaanes kasvanud pillimees Vladimir Ruzhits.

Nii et tegevusi on igapäevasele varahommikust hilisõhuni, ole mees ja löö kaasa. Meie eesmärgiks on näidata, et igal pool peab olema võimalik elada ja tegutseda. Ootame külla inimesi üle Eesti.

Projekti on kaasatud Maaleht, Eesti Päevaleht, Õhtuleht, maakondlikud ajalehed, vallalehed, ERR, Elmar, KUKU, maakondlikud raadiod, ETV, Kanal 2, TV3, Külakiri, Maakodu ja ajakiri Naised.

Meie üritust toetavad Eesti Külaliikumine Kodukant, Karksi vald, MTÜ Tuhalaane, MTÜ Suurekivi Serva, Jalgpalliklubi Karksi ja Tuhalaane külamaja. Tegime ka taotluse Kohaliku Omaalgatuse Programmile, kuid saime meile äärmiselt ebameeldivaks üllatuseks eitava vastuse, mis paneb meid väga raskesse olukorda. Loodame Karksi valla toetust ja sponsorite abile. Üle-eestilist projekti toetavad KÜSK, Põllumajandusministerium, Eesti Maaomavalitsuste Liit ja Eesti Rahvusringhääling.

Lähemat infot saab veel kodulehelt www.kulad.ee

Enn Sarv
külaavanem, projekti „Avatud Külavärvavad“ Tuhalaane koordinaator
514 8840

Kõrdalännu talgupäe

Talgupäevi om Eestimaal peetu vanast aast pääl. Ennep tetti talgupäevi suurrempide talutüüde tegemises, ku taluse käisive üitsteistel abin vilja külmen ja pessmen, eina niitmen, sõnnikut vedämen, kardult panemen, lina kitsmen ja viil tõistel tüüdel. Om ollu aig, ku talgupäevi nimetedi laupäevakus. Nüüdses Teeme Ära talgu om käinu alle viis aastet. Olgu nimege kudas om, ütelt, et ääl latsel om iki mitu nime. Aga kindel om sii, et ulgaksi om jõudu rohkemp ja tüü tegemine lääp kiipelet. Täämpestel talgel tetäs egatsugust tüüd, küll ehitets, lammutets, istutets puid ja põõsit, kige rohkemp tetäs egäl puol ääkördä. Kurvas ja kurjas aga aab meele sii, ku tuleb koriste rämpsu ja rahti tõiste pärast. Mede pensionäri om mitu aastet tennu ääkördä tüüd Karksi-Nuia õigeusu kiriku maa pääl. Nüüd sai tõist kõrdä talgu ka kirja pant ja oma tegemistest täädä ant Teeme Ära keskusele. Säält saime talgude stardipakikse, kun sehen olli talguleht, pallu täadmist talgujuhile, tüükindit, esmaabitarbit ja raasike magust. Kirikuaida olli kokku tullu tüüd tegeme ütesetõisku enge. Ää miil olli näta vanemepide talgulistean kätte nuurt koolipoissi Kerti ja Nikolaid ja ütte lasteaiapoisikest Kasperit, kes ollive tullu oma vanaemädege ligi. Tüü olli jaotet ja tüüd tetti mitmen rupin. Ilmataat olli valinu õige talgupäeva, tüüd tetän es lää nahk likes ja es ole irmu lõket tetä. Kigel olli miil rõõmus ja tuju ää. Kik, mis laanitu, sai ärä tett. Saet saive kujunu puuoksa, kujundet põõsa, puhastet lillepeenar ja kirikurepp, vana puutüve sisse lillike istutet ja riisut oks-teraht lõkken põletet. Ku tüü lõpetet sai, kutseve Milvi ja Saidä kirikumajja käse mõskme ja lavva manu ernesuppi süüma. Heino olli kamre ahju soojas kütnu, kus ringel, küpsise ja lämme tiivesi jätsive talgulise viil tükis aas juttu aama ja laane pidame. Kik ollive üttemuudu tublise ja raske olli ettenätt kolme tänukirja vällä anda. Ütenmeelen arvati kige tragim-

pes Laura, Milvi ja Helmi, kes saive ka tänukirja. Kigel oli tettu üle ää miil. Aga üits asi tei sel päeval meele mõrus küll ja mis süame pääl raapme jääb. Kiriku taga seinaviirde olli kennigi toonu kolm suurt musta kotti ja kaits valget kilekotti pudelte, purke, rämpsu ja raiskulännu söögikraamige. Sii rumal temp oles võinu küll tegemede jätta. Olgu siinkohal ütelt, et sii es ole mitte edimene kõrd. Tahas süamest luuta, et inimese mõtles enne, ku na midagi nõnda valesti teeve. Karksi-Nuia Õigeusu kirik om arhitektuurimälestis ja kirikuaid muinsuskaitse ala, sii paik ei ole pallalt kirikuliste jaos, sii peab oleme kõrran ja ilus vaate egäle oma valla inimesele ku ka võõrale müüdaminejale.

Olga Palu
Talgujuht



Foto: Olga Palu

Tublide kätepaaride abil sai kirikuaed korda

LASTEKAITSEPÄEV 1. JUUNIL KARKSI-NUIAS

- 10.00–18.30** heategevuslaad lasteaia hoovis
10.30 üllatus August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi staadionil
13.00 Karksi-Nuia Noortekeskuse loovusringi „Susher-vusher“ näituse avamine Karksi Valla Kultuurikeskuse II koruse fuajees
14.00 August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi tantsu- ja laulupidu Karksi-Nuia keskväljakul
15.15 rongkäik keskväljakult Noortekeskusesse
15.30 noortekeskuses tantsu-laulu õpituba
16.00 noortekeskuse siseõues „Talendid lavale“
17.30 noorteteatri „O Noorem“ etendus
18.00 tänavakorvpall noored versus Karksi valla otsustajad
18.00 orienteerumine Lasteaia hoovis
Õpitoad kell 15.30–17.30.

Meisterdamine, näomaalingud, asfaldijoonistused, jalgrattahoolitus, õpilaskohvik, pannkoogimaja, DJ Karmo Kadaja

ALGAB REGISTREERIMINE TÖÖ- JA PUHKELAAGRISSE „KARKSI MALEV 2012“

Ootame 13–18aastaseid noori töö- ja puhkelaagrisse „Karksi malev 2012“, mis toimub ajavahemikul 11.–15. juuni (õõbimiseta) ja 18.–22. juuni (õõbimisega Lillis). Maleva käigus toimub ka ekskursioon Võrumaale ja palju muid põnevaid tegevusi. Nädalavahetused on vabad!

Kui sa soovid osaleda töö- ja puhkelaagris, siis palun tule ja täida avaldus Karksi-Nuia noortekeskuses.

Info telefonil 5565 1429, e-mail: eneli.poder@karksi.ee.

Eneli Pöder

KARKSI VALLAVOLIKOGU

16. mai istungil

Võtsid osa: Hendrik Agur, Liidia Klaas, Harri Kunimägi, Alli Laande, Ly Laanemets, Laili Lamp, Leo Liiber, Heino Luik, Indrek Palu, Maire Sala, Enn Sarv ja vallavanem Arvo Maling. Puudusid: Andre Aavastik, Katrin Kivistik, Raimo Sarv, Tarmo Simson.

- Arutati Karksi-Nuia Tulekaitse Seltsi tegevust päästetööde jätkamisel ja otsustati taastada tulekaitse seltsi tegevuseks esialgne olukord. Aktsiaseltsile Iivakivi tehti ülesandeks anda Karksi-Nuia Tulekaitse Seltsi kasutusse kaks garaažiboksi ja sõlmida kolmepoolne üürileping kohaliku omavalitsuse, ASI Iivakivi ja Karksi-Nuia Tulekaitse Seltsi vahel päästetegevuse jätkamiseks hiljemalt 1. juuniks 2012. a. Vallavalitsusele ning vallavolikogu majandus- ja arengukomisjonile tehti ülesandeks korraldada ning valmistada ette koostöös Karksi-Nuia Tulekaitse Seltsiga Karksi valla päästetööde arengukava jätkusuutlikuks päästetegevuseks hiljemalt 1. jaanuariks 2013. a.

- Kinnitati Karksi valla eelarve strateegia 2012–2016.

- Kinnitati Karksi valla 2012. aasta lisaeelarve mahus 192 000 eurot, sealhulgas suurendati finantseerimistinguid 192 000 eurot ning suurendati osaluste ja muude aktsiate ja osade ostu 192 000 eurot.

- Määrati Polli külas riiklikus teeregistris oleva tee 6000106 nimeks „Talli tee“ ja tee 6000107 nimeks „Polli–Kaubi–Allaste tee“ ning teedevõrgu korrastamiseks otsustati liita Talli teele 270 m lõik Polli–Kaubi–Allaste teest ja muuta Talli tee suund vastupidiseks.

- Nõustuti osäühingu Rainert RL sooviga omandada Karksi vallas Mäeküla ja Hirmuküla külas Laasiku kinnistu suurusega 17,26 ha.

- Anti kooskõlastus Viljandi maakonna teemaplaneeringule „Viljandi maakonna kergliiklusteed“ ning otsustati teha Viljandi Maavalitsusele ettepanek muuta teemaplaneeringu skeemil Karksi-Nuia–Halliste tee kuni Polli tee ristmikuni ehitusjärjekorda ja tabelis muuta teelõigu nr 22 kirjeldust.

- Valiti majandus- ja arengukomisjoni aseesimeheks Laili Lamp.

KARKSI VALLAVALITSUSES

30. aprilli istungil

Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.

- Anti Karksi Valla Kultuurikeskusele luba korraldada 9. mail üritus „Noorte Euroopa Päev“ ja Meelis Kernile luba korraldada 20. mail kultuurikeskuse ümbruses kevadlaat.

- Eraldati Mulgi Kultuuri Instituudile 2560 eurot Karksi valla liikmemaksu tasumiseks.

- Anti kirjalik nõusolek salvkaevu rajamiseks Nõmme kinnistule Ainja külas.
- Väljastati ehitusluba: Rim Puksile laohoonete I ja II püstitamiseks Paluküla kinnistule Tuhalaane külas, Ericsson Eesti ASile rajatise „ESTWIN ELA051 valguskaablitrass“ rajamiseks Tuhalaane külas, aktsiaseltsile Textuur ehitise puitmaterjali laohoone püstitamiseks Tööstuse tn 2 kinnistule Karksi-Nuias.

- Anti välja kasutusluba Elion Ettevõtte AS omandis olevale rajatisele „Võrgusõlme ehitus“ Äriküla külas.

- Määrati projekteerimistingimused Kullioru 3 kinnistul Polli külas paikneva üksikelamu rekonstrueerimisprojekti koostamiseks ja Jõeääre kinnistul Morna külas üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks.
- Eraldati Karksi valla eelarvest Jaak Kõdarale 1500 eurot Nava Lava 2012 festivali korraldamiseks ja Kert Varikule 1000 eurot Eesti, Läti ja Tšehhi motokrossi treeninglaagris osalemisega seonduvate kulutuste katmiseks, Karksi Tehnikaspordiklubile 1800 eurot EMV motokrossi etapi korraldamiseks Ainjas 26. mail.

- Otsustati sõlmida avaliku kasutamise leping Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse Seltsiga Murri häärberi kinnistu kasutamiseks piirkonna ja valla elanikele ühiskondlikuks tegevuseks, kooskäimiseks, ringide ja klubide moodustamiseks tähtajaga kuni 31. detsember 2013. a.

21. mai istungil

Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.

- Anti kasutusluba aktsiaseltsi Textuur omandis olevale liimpuidutsehhiile Tööstuse tn 5 kinnistul Karksi-Nuias ja Kati Kuuse omandis olevale elamule Kullioru 3 kinnistul Polli külas.
- Määrati projekteerimistingimused Pärnu mnt 17 hoone rekonstrueerimisprojekti koostamiseks.

- Anti luba avaliku ürituse korraldamiseks: Karksi Tehnikaspordiklubile 26. mail motokrossi Eesti meistrivõistluste etapi läbiviimiseks Ainja krossirajal, spordiklubile Cosmos Karksi rattamaratoni korraldamiseks 17. juunil, August Kitzbergi nimelisele Gümnaasiumile lastekaitsepäeva kevadkontserdi korraldamiseks Karksi-Nuia keskväljakul 1. juunil kell 13.30 kuni 15.30, Mittetulundusühingule Tuhalaane jaanipäeva korraldamiseks 22. juunil ja 21. juulil külapäeva „Avatud külavärad“ läbiviimiseks Tuhalaane külas, Karksi-Nuia Spordikoolile jaanijooksu korraldamiseks ümber Karksi-Nuia paisjärve 23. juunil.

- Kiideti heaks Raimond Vaheri poolt esitatud hajaasustuse veeprogrammi aruanne tööde tegemise kohta Paanikse kinnistul Pärsi külas.

- Eraldati Kitzbergi Sõprade Seltsile 500 eurot August Kitzbergi tubamuuseumi ülalpidamisega seotud kulutuste katmiseks.

- Määrati toimetulekutoetus 22 taotlejale kokku summas 2340,27 eurot ja ühekordne sotsiaaltoetus 21 abivajajale kokku summas 2041 eurot. Lasteaia toidutoetus määrati kolmeks kuuks ühele Karksi-Nuia lasteaias käivale lapsele ja õppekäigu toetus määrati kaheteistkümnele õpilasele.

- Määrati katastriüksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed järgmiselt: Karksi-Nuias Kalda tn 7 ja Tartu mnt 21a liitmisel moodustatud katastriüksusele koha-aadressiks Kalda tn 7 (pindala 1373 m²) – sihtotstarbega elamumaa, Kõvaküla külas Oru-1 kinnistu jagamisel moodustunud katastriüksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed järgmiselt: Ees-Oru (pindala 832 m²) – sihtots-tarve elamumaa ja Väike-Oru (pindala 484 m²) – sihtotstarve elamumaa.
- Anti nõusolek Karksi külas Tare 2 kinnistuga piirneval reformimata maa-alal 1 kuuse, 1 elupuu ja 1 paju mahavõtmiseks.
- Eraldati valla eelarvest Karksi Kultuuriseltsile 448,70 eurot projekti „Karksi külamaja aknad, ukсед“ rahastamiseks, Sudiste Maanaiste Seltsile 300 eurot projekti „Seltsi arendamine“ kaasfinantseerimiseks, mittetulundusühingule Karksi Tehnikaspordiklubi 1757 eurot projekti „Ainja krossiraja võistlustingimuste parendamine“ kaasfinantseerimiseks, Karksi Lastekaitse Seltsile Muumitroll 1315 eurot projekti „Laste Ainja Krossirada“ kaasfinantseerimiseks.

VALLAVALITSUSE PUHKUSTE AJAD 2012 SUVEL

Arvo Maling 02.07–05.08

Inge Dobrus 02.07–05.08

Eha Vene 11.06–30.06; 16.07–29.07; 27.08–02.09

Tiiu Kadak 02.07–15.07; 06.08–23.08

Tiiu Kukkk 02.07–31.07

Liivi Loi 25.06–01.07; 16.07–05.08;

16.08–25.08

Dmitri Orav 29.06–05.08

Margus Hütt 04.06–13.06; 16.07–05.08

Tõnis Laurik 11.06–20.06; 09.07–26.07; 09.08–26.08

Elerin Öövel 18.06–29.06; 06.08–24.08

Karksi valla kodukandipäevad toimuvad 6.–8. juulini

Reedel, 6. juuli õhtul on kõikidel võimalus osa saada Karksi Ordulinnuses toimuvast võimsa heli- ja valguspargiga kontsert-etendusest, mille lavastab Ül-lar Saaremäe. Mängivad pillimehed oma koduvallast ja kaugemaltki.

7. juulil toimuvad tiheda kavaga laad ja VI Karksi Ordumeistri valimised. Laste-ga tuleb toimetama Pipi koos maskoti-ga. On Pipi laulu- ja tantsupidu, puzzle kokkupanemise, tunnelite läbimise, tä-ringu veeretamise ja vilekommi puhu-mise võistlused ning äraarvamise mäng. Saab näha tirkust, tantse, kontserte.

Karksi Peetri kirikus esineb ansam-bel Vox Clamantis, mis ühendab oma muusikas vana ja uue. Olles alati toetu-nud Gregooriuse laulule ning varajasele mitmehäälsusele, kõlab ansambli pea kõikides programmides ka kaasaegne muusika selle väga laialdastes väljen-dusvormides. Vox Clamantisele on kir-jutanud teoseid paljud Eesti heliloojad, teiste seas Arvo Pärt, Helena Tulve, Toi-vo Tulev, Tõnis Kaumann jt, aga ka Tu-neesia helilooja ja laulja Dhafer Youssef.

Vox Clamantis annab hulgaliselt kontserte nii Eestis kui välismaal. Kont-sertreisisid on viinud ansambli Lätti, Lee-tu, Soome, Norrasse, Tšehhi, Belgiasse, Poola, Venemaale, Prantsusmaale, Ing-lismaale, Luksemburgi, Austriasse, Un-

garisse, Itaaliasse, Saksamaale, Šveitsi, Portugali, Kreekasse, Türgi, Kanadasse, USAsse ja Liibanoni. Eraldi väärib esile tõstmist tihe koostöö Le Chœur Grégo-rien de Paris'ga (Pariisi Gregoriaani koor), kellega koos on esinetud mitmes Euroopa riikides, aga ka Marokos ning Jaapanis. 2011. aastal pälvisid Vox Clamantis ning Jaan-Eik Tulve Eesti Kultuurkapitali Helikunsti Sihtkapitali aastapreemia kirgastavate kontsertide eest Eestis ja piiri taga.

Õhtul saab publik näha ordulinnuses Andrus Kivirähu etendust „Sinised kil-lesussid jalas“, mängib Indrek Taalmaa („Endla“). See on humoorikas näidend, kus üks näitleja esitab kuut erinevat rol-li, mis kõik ühel või teisel moel peegel-davad tegelaste suhestumist rahaga ja ühiskonda, milles me elame. Näitleja ke-hastub erinevateks rollideks ümber otse publiku silme all, nii et vaataja saab osa nii kostüümivahetusest, grimmi peale-panekust kui ka eemaldamisest.

Pidustused jätkuvad tantsurütmis, kus muusikat teevad ansambel AREST ja DJ Hibernetic.

8. juulil toimub spordipäev.

Täpsemat informatsiooni saab lugeda juulikuu „Karksi Sõnast“, kultuurikes-kuse kodulehelt ja facebook'is.

Kai Kannistu

Jaaniaeg Karksi külas

Lähenemas on jaaniaeg, mis Karksi külas on sel aastal teisiti. Nimelt toimub küla jaanituli 22. juuni õhtul. Nagu juba traditsiooniks saanud, toimuvad mitme-sugused jõukatsumised. Tantsuks män-gib ansambel Ronja. Kohal on toitlustaja Marek Viljandist, kes jääb ka järgmiseks päevaks laadatoitlustajaks.

23. juunil toimub juba 15aastase tra-ditsiooniga Karksi Jaanilaat. Ametlikult avatakse jaanilaat kell 11.00, kuid ostma võib tulla alates kella 9.00. Laadal oota-vud lapsi batuut ja üllatused, on ka ül-latusesinejad, toimub laadaoksjon. Lap-sed saavad ka omavahel jõudu katsuda. Päeva juhib Kai Kannistu.

Laadale ootame kauplejaid igasuguse kaubaga, eriti oodatud on talukauba, kä-sitöö ja istikute müüjad.

Info ja müügikohtade broneerimine tel 433 2736, 5598 7770 või Tea.Saare-magi@karksi.ee.

Kohtumiseni nii jaanitulel kui ka -laa-dal!

Tarmo Simson

külavanem

Tea Saaremägi

külamaja juhataja



Kas Viljandimaa Omavalitsuste Liit on mõttetu organisatsioon või kannab ta olulist rolli maakondliku elu korraldamisel?

(algus mai 2012)

Viimasel ajal arutletakse innukalt hal-dusreformi üle. Vajalik on otsustada, kas omavalitsused liituvad või valitakse maakondliku koostöö tee senisest suu-remas mahus ja enamates valdkonda-des. Hendrik Aguri artiklis ja ka regio-naalministri sõnavõttes rõhutatakse pidevalt, et haldusterritoriaalne reform on ainuvõimalik pääsetee regionaal-poliitiliste probleemide lahendamisel. Paraku on selle reformiga seotud või-dud ja kaotused palju komplekssemad, kui see mõnele inimesele võib tunduda. Märtsis, Linnade ja Valdade Üldkogul toodi välja mitmeid alternatiive, kuidas tuleks jätkata Eesti regionaalpoliitika ja halduskorraldusega. Valikuvõimaluste rohkus tähendab seda, et ei ole ainuõiget lahendust, vaid see tuleb koostöös riigi ja omavalitsustega. Hetkeolukorda sil-mas pidades ei saa kahjuks öelda, et riik ja omavalitsused on üks avalik sektor, sest erinevatel tasanditel on püstitatud erinevad eesmärgid. Seetõttu ei toimi partnerlus ja koostöö soovitult. Esime-se sammuna peab töötama välja ühise eesmärgi ning seejärel tasanditevahelise tegevuskava selle täitmiseks. Peab ole-ma selge, millisena me näeme tuleviku regionaalpoliitikat ja olemasolevat hal-duskorraldust ning laiemas mõttes kogu regionaalhaldust.

Sooviksime selgitada olemasolevate halduskorraldust puudutavate analüü-side tausta, rõhutades selle valdkonna uurimise keerukust. Haldusreformi on vaja, kuid arvestada ei saa ainult haldus-territoriaalseid muudatusi, vaid üle peab vaatama ka funktsioonide, rahastamise ja muid põhimõtteid. Mitmeid kordi on rõhutatud AS Geomedia poolt välja töötatud kohalike omavalitsuste haldus-võimekuse indeksit (HVI). Selle indeksi põhjal ei ole võimalik aga öelda, et suu-rem omavalitsus on haldusvõimekam, sest korrelatiivne seos haldusvõimekuse indeksil ja omavalitsuse suurusel on ne-gatiivne (-0,057) ehk siis hoopis vastu-pidine. Seega ei saa HVI põhjal öelda, et suurem omavalitsus on parem.

Samuti väide, et omavalitsused saavad liitudes väga rikkaks valitsemiskulusid kokku hoides, ei vasta tõe-le. Siseminis-teeriumi analüüs „Eestis aastatel 1996–2009 ühinenud kohalike omavalitsuste finantsmõjude analüüs“ näitab selgelt, et

mida suuremaks omavalitsused lähevad, seda väiksem on võit üldvalitsussektori kuludes. Näiteks võib tuua Viljandi-maal toimunud omavalitsuste liitumisi: Abja-Paluoja linna ja Abja valla liitu-misel kahanesis valitsemiskulud 54,8%, Olustvere valla, Suure-Jaani linna, Suu-re-Jaani valla ja Vastemõisa valla ühine-misel 6,7%.

Võrreldes Eestit erinevate Euroopa riikide finantssüsteemidega peab ees-kuju välja toomiseks olema ettevaatlik. KOV-de eelarve suurus võrreldes riigieelarvega on kõige suurem Skandi-naavias, varieerudes 40–60% ulatuses, kõige väiksem Lõuna-Euroopas – Kyp-rosel, Portugalis ja Türgis ligikaudu 10%. Eesti vastav näitaja on 25%. Need numbrid aga ei näita, kas KOV-d on rahastatud õigesti ja õiglaselt, sest üles-annete jaotus erinevates riikides on keskvalitsuse ja kohaliku tasandi vahel erinev. Seega ei saa ka öelda, et Soome 68% KOV-de kulude osakaal riigieelarve kuldesse on piisav ja Eestis väike, sest Soome KOV-de ülesanne on pakkuda ka näiteks meditsiiniteenust, mis moodus-tab ligi 50% kogukuludest. Sama ei saa ka öelda omavalitsute suuruse kohta. On riike, kus keskmine elanike arv on KOV-s väga madal: 1 640 Tšehhis, 1 720 Prantsusmaal, ja kus on see näitaja väga suur: 56 570 Leedus ja 139 480 Suurb-ritannias. Kui võtta arvesse Eesti haja-asustatust (räjakimata demograafilistest muutustest, ajaloolistest teguritest ja riigi paiknemisega seotud iseärasus-test), siis jääb alles väga vähe riike Eu-roopas, kellega saab meie riiki võrrelda. Tuleb leida täpsemaid ja piiritletumaid näitajaid, nagu näiteks riiklikult eral-datava tasandusfondi (KOV-de tulude tasakaalustamiseks) maht Eestis SKP-sse. See näitaja on nii Skandinaavias kui ka Lõuna-Euroopas vastavalt 2–3%, Eesti vastav näitaja on 0,52%, seega saab ilm-selt öelda, et regionaalsete tuluerisuste tasandamine on rikaste riikide luksus-kaup.

Kindlasti paraneb liitumisel või siis ühisasutuste loomisel teenuse osutamise kvaliteet eelkõige spetsialistide kompe-tentsi tõttu läbi spetsialiseerumise. Väi-kestes valdades on asendustega töötaja äraolekul probleeme ning sageli tegeleb üks töötaja mitme valdkonnaga.

Üheks ettepanekuks valitsusele oleks KOV-de kaasamine tähtsate otsuste tegemisel. Täna puudub maakondlik institutsioon maakondlike otsuste tege-miseks ja arutelu alla on võetud omava-litsliitudele avalik-õigusliku staatuse omistamine. On kindlasti valdkondi, kus on mõistlik ja vajalik jõuda arengu huvides maakondlike otsusteni lähtu-mata omavalitsuse piiridest. Avalik-õi-gusliku institutsiooni staatus aitaks sel-lele kaasa.

Samuti on olulisem regionaalarengu väärtustamine nagu näiteks väikeette-võtete arendamine ja suurem toetamine, Euroopa Liidu järgmise perioodi 2014–2020 sturktuurivahendite jaotamisel horisontaalsete eesmärkide (sh tasakaa-lustatud regionaalareng) tähtsustamine. EAS peaks kindlasti rohkem rõhku pöö-rama mitte ainult parimate ettevõtete toetamisele, vaid ääremaadel tegutse-vate ettevõtete säilitamisele, sest puhtalt teoreetiliselt ei ole neil samaväärseid ee-liseid võrreldes oluliste taristute vahetus läheduses paiknevate ettevõtetega.

Me ei hakka siinkohal vaidlema hr Aguri seisukohtade üle, igal inimesel on õigus oma arvamusel, küll aga on tema väited põhjendamatud ning kirjutatust on näha, et autor ei ole kursis VOL-i tegevusega maakondliku ühistegevuse korraldamisel ning esitab lugejale oma isiklikke oletusi halva koostöö, liigse la-ristamise ja mõttetu kooskäimise osas. Ka see väide, et omavalitsusjuhid oma isiklikest ambitsioonidest võimust kinni hoiavad, ei näe territoriaalset tervikut ja mõttetu id investeeringuid teevad, on halvustav, üldistav ja ebaeetiline.

Omavalitsuste liit on kutsutud ellu, et kaitsta omavalitsuste huve, seista maa-kondliku tasakaalustatud arengu eest ja korraldada maakondlikku ühistegevust. Seda me ka kahtlemata koos teeme ja kaasarääkimine meie elukorralduse pa-remaks muutmiseks on meie kõigi ühi-ne teema. Kõik me elame mõnes oma-valitsuses ja kõigile meile läheb korda elu täna ja tulevikus Viljandimaal ning oleme kindlad, et VOL-i roll ei ole Vil-jandimaa arengus kaugeltki tähtsusetu.

Ene Saar

juhatuse esimees

Jaani Looga

tegevjuht

Kaitseliidu Sakala maleva KARKSI malevkond

Tublid noored meie keskel

Juba aegade hämarusest on ka neid ja naised haaranud mõõga, oda või automaadi, et kaitsta oma kodu ja lähedasi. Erandiks pole ka tänapäev, kus Kaitseliidus liigub palju tublisid neide ja naisi. Üht sellist õblukest, kuid sitket neidu tahan teile tutvustada. See on Karksi vallas Ärikülas elav ja August Kitzbergi nimelises Gümnaasiumis õppiv Margit Sillaste. Margit astus Kaitseliitu 9. septembril 2009. aastal ja sellest ajast peale täidab ta kõiki talle antud kohustusi õigeaegselt ja täpselt. Margit oli ka 2011. aasta Karksi malevkonna parima noore kaitseliitlase auhinna üks kandidaate, kuid jäi napilt teiseks. Eks uus aasta anna talle uued võimalused see auhind ikkagi enda valdusse saada.

Margit, mis mõjutas sind astuma Kaitseliitu?

Mulle on väikesest peale sõjandus, relvad jms huvi pakkunud. Algselt soovisin astuda kodutütarde hulka, kuid kahjuks sellel ajal suri see organisatsioon meie koolis välja. Mõned aastad hiljem tuli minu juurde sõber jutuga, et kas ma sooviks astuda sellisesse organisatsiooni nagu Kaitseliit. Olin kohe nõus ja nüüd olengi Kaitseliidu ridades. Mulle on tähtis ka see, et kui Eestis peaks kunagi olukord „hapuks“ minema, siis on mul oskused kaitsta ennast, oma perekonda ning lähedasi. Selleks läbisin Kaitseliitu astudes sõdurioskuste baaskursuse ja hiljem naiskodukaitses korraldatud meditsiini baasväljaõppe.

Miks valisid Kaitseliidu, mitte naiskodukaitses?

Valisin Kaitseliidu oma sõprade eeskujul. Olen oma valikuga väga rahul ja ei kahetse enda otsust. Naiskodukaitses liitumist pole ma kunagi kaalunud, kuid koostööd nendega teen hea meelega.

Mis sunnib sind käima õppustel ja kandma rasket relva?

Mulle meeldib õppustel käia, sest meie rühmas on väga toredad inimesed. Alati sealt tulles on väga hea meeleolu. Põhjus, miks mulle meeldib kandma rasket relva, on lihtne – tahan end ületada ja tõestada, samuti on see hea võimalus arendada füüsilist vastupidavust.

Kas arvad, et noored peaksid astuma Kaitseliitu ja miks?

Noored peaksid kindlasti astuma Kaitseliitu. See on hea koht, kus saada tuttavaks teiste sarnaste huvidega inimestega ning end arendada. Poistele on see kindlasti heaks proovikiviks enne ajateenistusse astumist, sest seal saab end ette valmistada nii vaimselt kui füüsiliselt, saab aimu, mida näiteks metsas vaja läheb jne. Samuti on kõik Kaitseliidu üritused alati väga huvitavad ja mitte kunagi üksluised, palju parem on metsas ennast proovile panna, kui kuskil pargis sõpradega aega surnuks lüüa.

Mida tahad öelda teistele kaitseliitlastele ja vallanoortele?

Tahaksin kõiki kaitseliitlasi, kellega koos õppustel, lasketiirus jm käinud

Foto: Ants Kalam



Margit Sillaste ei jää Kaitseliidus meestele alla

olen, tänada, sest alati on olnud väga huvitav ja lõbus. Ma pole kunagi pidanud pettuma seltskonnas, kes Kaitseliidus on. Soovitan kõigil noortel, kellele vähegi huvi militaarse eluviisi, relvade jms vastu, kindlasti astuda kaitseliidu ridadesse, sest see on parim võimalus sisustada oma vaba aega!

Ants Kalam

KL Sakala maleva Karksi malevkonna teavituspealik

Aktiivne kogu elu

9. mail toimus Karksi Valla Kultuurikeskuses noorte Euroopa päev, mille teemaks oli „Aktiivne kogu elu“. Päeva raames viisime läbi arutelu teemal „Aktiivne vananemine Karksi vallas“. Arutlus viidi läbi osaluskohviku meetodil, kuhu olid kutsutud eakad, noored ja Karksi valla ostustajad. Arutluse all oli viis küsimust, millele laudkonnad vastuseid otsisid. Kõik grupid olid segatud ehk igas grupis oli vähemalt üks noor, üks volikogu liige ning üks eakas. Tutvustame teile neid küsimusi ja arutelu tulemusi.

Küsimusele „KUIDAS MUUTA VANANEMINE PÕNEVAKS?“ vastati, et on väga tähtis olla pidevalt elu keskmes. Soovitati kindlasti osaleda lastelaste eludes ehk olla nende jaoks olemas ja võtta üheskoos ette vahvaid toimetusi. Vanavanemate elutarkus on väga vajalik nende järelkasvule, seega soovitati seda jagada. Samuti arvati, et abi oleks lemmikloomast, kes hoiab peremeest või -naist liikumises ja toimekana. Tähtsaks peeti osalemist seltsi- või ühiskondlikus elus. Julgustati ka osalema poliitikas. Nooremate poolt tuli soovitus, et nende vanaaem-vanaisad peaksid osalema ka virtuaalmaailmas ehk suhtlema interneti vahendusel. Noored julgustasid neid looma internetis uusi tutvusi, mis muudaks elu põnevaks.

Arutelus „MIS ON EAKUSE EELISED?“ toodi välja, et see on parim aeg tegeleda tippsportiga. Siinkohal toodi eeskujuks Herbert Seppa. Eakuse eeliseks peeti suurt elukogemust ja väiksemat vastutust. Ka seda, et on olemas kindel sissetulek ning arstirohud on eakatele odavamad ja lisaks veel muud soodustused. Eakatel on võimalus lississetulekuteks ehk leida endale jõukohane töötaks. Eeliseks peeti ka aega tegeleda sellega, mis väga meeldib ja milleks varem nappis aega.

Teema „KUIDAS SAAB KOGUKOND TOETADA VANANEMIST?“ tõi esile huvitavaid mõtteid. Tõdeti, et noored tuleb kindlasti suunata maailma avastama, aga meie siin peame looma keskkonna, kuhu nad hiljem sooviks oma teadmistepagasiga tagasi tulla. Leiti, et sündmused, kus osalevad eri põlvkonnad, tugevdavad meid. Kindlasti ootavad eakad tunnustust oma elutöö eest – me peame märkama ja tunnustama

Foto: Kai Kannistu



Mõtteid vahetavad eri põlvkondade esindajad

tublisid tegijaid. Tore on, kui tulevased ettevõtjad hakkaksid mõtlema eakatele ja looksid Karksi valda puhkamisteenuseid. Tehti ettepanek süsteemi loomiseks kogukonna poole pöördumiseks.

Küsimus „KUIDAS VANANA NOOR OLLA?“ sai väga erisuguseid vastuseid. Väideti, et ei tohi ennast piirata põhjendusega, et oled vana, ellu tuleb suhtuda positiivselt ning ennast ei tohiks alahinnata. Elu tuleks elada nauditavalt ja tervislikult, lõbutseda ja viibida noorte keskel. Üksikuks jäänutel soovitati võtta ka endast noorem elukaaslane.

Lõpetuseks töötas iga grupp välja ka IGAVESE NOORUSE RETSEPTI. Meie

tegime kõikidest pakutud komponentidest kokku ühe tõelise igavese nooruse eliksiiri. See on järgmine: tee sporti, ole kursis uudistega, loo facebooki konto, puhka palju, toitu tervislikult, kallista, naerata ja kindlasti ka seksi!

Arutelus osalesid Karksi valla elanikud Heino Luik, Eva Mägi, Eero Maling, Riko Raheste, Arvo Maling, Margit Sillaste, Saida Loka, Olari Simson, Urmas Suurpuu, Enn Sarv, Erki Maling, Olga Palu, Leo Liiber, Dmitri Orav, Terttu Tammaru, Eugen Jents, Arne Tae, Janeli Takk, Jaak Iisrael, Klaid Melnikov.

Arutelu viis läbi ja kokkuvõtte koostas

Eneli Pöder

Austatud käsitöömeistrid, mesinikud, sepad, kunstnikud, väiketoitlustajad!

Laupäeval, 7. juulil 2012 toimub traditsiooniline Karksi Ordulinnuse laad.

Laada avamine kell 10, laada kultuuriprogramm kestab kuni kella 18ni.

Ootame müüjaid, ostjaid, vahetajaid, kauplaid.

Käsitöö müügikoha hind 3 €, tööstuskaup, istikud, väiketoitlustajad 6 €.

Registreerumine laadale meili teel: kultuurikeskus@karksi.ee või helistada telefonile 435 5529, 5198 1363.

Registreerimisel lisada järgnevad kontaktandmed: nimi, telefon, tootevälik, müügipinna suurus.

EELK Peetri koguduse teated

03.06 kell 14.00 Kolmainupüha jumalateenistus

Esineb koguduse segakoor Vello Ainsalu juhatusel

17.06 kell 14.00 Jumalateenistus – kolmas pulhapäev peale nelipüha

Kalmistupüha laupäeval, 23. juunil kell 12.00 Rahumäel

kell 14.00 Papi kalmistul

Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimine, leer, laulatus, matus, piht)

tel 521 2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee

Karksi-Nuia EAÕK kirikus

03.06 kell 10.00 NELIPÜHA Jumalik Liiturgia

Karksi-Nuia Raamatukogu

annab teada, et 1. juunist

kuni 31. augustini on meie

lahtiolekuajad järgmised:

E–N 9.00–17.00,

R–L 9.00–15.00.



KULTUURIKALENDER



KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS

R 01.06	13.00	Karksi-Nuia Noortekeskuse loovusringi Sushervusher tööde näituse avamine
R 01.06	14.00	Lastekaitsepäev
E 04.06	16.00	Sinises saalis näituse „Mulgi Ukuvaka esimene viisaastak“ avamine
T 05.06	15.00	II Mulgi peo tuletee peatus „Tantsivate mulkide“ juures
N 21.06	13.00	August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi 9. klassi lõpuaktus
N 21.06	16.00	August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi 12. klassi lõpuaktus
L 23.06	11.00	Lilled asetamine Vabadussõjas langenud sõdurite mälestussamba jalamile
L 23.06	20.00	Jaanituli Karksi Ordulinnuses
E 25.06	09.00	Kulla kokkuost, KuldRahaks Baltic OÜ

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS

R 01.06	15.30	Lastekaitsepäeva tähistamine lasteaias ja noortekeskuse hoovis
T 05.06		August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi parimate õpilaste ekskursioon Lennusadamasse
E 11.06		Algab töomalev
19.–21.06		Noortekeskuse esindus Taanis Nykeboeing'i linnas
26.–28.06		Noortekeskuse noored Eesti Avatud Noortekeskuste Ühenduse Suvekoolis

SUDISTE KÜLAMAJA

L 02.06	11.00	Heakord külamaja ümbruses, koosolek
L 09.06	10.00	Väljasõit Tõrva, osalemine Mulgi peol
T 12.06	15.00	Perenaiste maatoidu õppepäev
L 23.06	20.00	Sudiste jaanituli külakiige platsil, toimuvad laste toredad sportlikud ettevõtmised, orienteerumine „Tunne Sudistet“, karaoke
L 14.07	15.00	Simman Hirmukülas, esinevad ansambel Gem ja taidlejad. Matk Turva veskijärve juurde. Buss väljub Karksi kella 14.00 ja sõidab Ainja–Sudiste–Mäeküla–Hirmuküla. Tagasi sõidab buss kell 19.00
L 28.07	08.00	Õppereis Ülenurme ja Tartu Ahhaa keskusesse

KARKSI KÜLAMAJA

R 22.06	21.00	Jaaniõhtu koos ansambliga Ronja. Seltskondlikud jõukatsumised
L 23.06	9.00–14.00	Karksi Jaanilaat

LILLI KÜLAMAJA

R 22.06	21.00	Lilli küla jaanipidu. Tantsuks mängib Re-Start
T 26.06	09.00	Ekskursioon Võrumaale. Kohtume Contraga. Külastame Metsamoori talu. Ekskursioonile registreerimine 20. juunini.

Jälgige reklaami!

TUHALAANE KÜLAMAJA

R 22.06	10.00	Karksi valla lahtised meistrivõistlused jalgpallis
R 22.06	19.00	Tuhalaane jaanituli

KARKSI-NUIA LASTEAD

R 01.06	10.00	Heategevuslik laad
---------	-------	--------------------

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

K 06.06	11.00	Saja rahva lood: Island. Etendus ja mängud
---------	-------	--

Näitused

28.05–22.06	Ümbermaailmareisid
01.06–29.06	Kõikide laste tuttav Leelo Tungal
25.06–22.07	Karksi valla kirjanikud

Tehisaju tõi võidu

12. mail Riias peetud Baltic Robot Sumo võistlustel pälvis oma kategooria 22 töö hulgas teise koha August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi õpilaste loodud Suslik. Nime vääriliselt õnnestus robotil läbida võistlusrada konkurentidest vilkamalt ja täpsemalt.

„Trass kujutas endast minilinna tänavatevõrku ja kokku võis see olla umbes kaheksa meetrit pikk,“ selgitas õpetaja Vane Valksaare. Robotite efektne välisilme hindamisel suurt rolli ei mänginud ning nii olidki noored keskendunud peamisele ülesandele: ette antud jooniste järgimisele ja osavale programmeerimisele.

„Kõige raskem oligi täpsuse saavutamine,“ nentis abiturient Marko Aasna.

Et Karksi valla õpilased võtsid võistlusest osa esimest aastat, tuli teine koht neile rõõmsa üllatusena.

Eduka Susliku sünnile aitasid kaasa Marko Aasna (grupi juht), Rauno Odem, Christin Algo, Birgit Kruuse ja Teet Kampus. Meeskonna kapteni sõnul sai võidukas viisik kokku kutsutud koolis toimunud robotoorika päeva järel.

Kitzbergi-kooli teine võistkond koosseisus Olari Simson, Terttu Tammaru, Silja Kask, Gerda Käosaar ja Kerto Öun jäi sedapuhku küll auhinnata, kuid võitis väärtsulikke kogemusi.

Baruto jälgendajad

Baltic Robot Sumo on tipptehniliste saavutuste poolest tuntud Jaapani riigi kureeritud ettevõtmine. „Sealsed firmad on olnud asja algatajad ja nad tunnevad uute ideede vastu suurt huvi siiani,“ jagas Vane Valksaare muljeid suurüritusest, mis oli avatud ohtratele uudistajatele. Õpetaja sõnul oli sel päeval Riias võimalik osa saada tulevikuteemadest. „Võis näha, kui hämmastavas suunas liigub kogu robotoorika areng,“ sõnas Valksaare.

Saku suurhalli mõõtu sündmuspaigas toimusid töötoad ning infotehnoloogia

ja tehnikaga tegelevad firmad tutvustasid oma toodangut. Ürituse tõmbenumbriks kujunesid siiski noorte loodud robotite jõukatsumised. Kokku osales võistlusel 123 tööd, mis võitsid mõõtu kümnekonnas eri kategoorias. Kõige vägevamad kolmeja seitsmekilosed robotid pandi proovile Jaapani rahvusliku spordiala sumomaadlust jälgendaval võistlusel, kus neil tuli vastane ringist välja püksida. „Need suured olid ikka tõelised „killerid!“ kirjeldas 10. klassi õpilane Gerda Käosaar nähtut.

Peale August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi esindasid võistlusel Eestit veel Viljandi (Carl Robert Jakobsoni Gümnaasiumi), Võru, Valga, Tartu ja Jõgeva noored.

Katrin Johanson

õpetaja

III Mulgi maraton

Kolmandat aastat järjest toimub suurejooneline Mulgimaa valdu läbiv spordisündmus – Mulgi maraton.

Jooksumaratonidistantsideks on maraton (42,195 km: Mustla–Abja-Paluoja), poolmaraton (21,1 km: Polli–Abja-Paluoja) ja Halliste–Abja jooks (6,5 km: Halliste–Abja-Paluoja). Maratonijooks selgitatakse ka Viljandimaa meister.

Maratoni start antakse 21. juulil kell 8.00 Mustlas Kuressaare teel, poolmaratoni start kell 10.00 Pollis mõisa pargi ringteel ning Halliste–Abja jooksu start kell 10.30 Halliste kiriku parklas. Finiš on Abja-Paluoja Postimaja pargis. Autasustamistseremoonia on sealsamas kell 13.00.

MTÜ Raudmulk palub appi vabatahtlikke rajakohtunikke.

Täpsem info ja registreerimine aadressil www.raudmulk.eu.

Sander Sebastian Agur

Mulgi maratoni korraldaja

Jaanipäevaks kõrgeks kasvab rohi Kolmas kiri

Suviselt kiired kolm nädalat veel ja käes see ongi – suvine pööripäev, millele tänavu lisab värvi tõsiasia, et Karksi vallas tähistatakse seda päeva suuremalt kui kunagi varem. Eks ole see ka kena jätk valla 20. juubeliaasta pidustustele, kuidgi otseselt sellel taotluslik side puudub. Sündmuse kaalukus on hoopis aastase planeerimise ja kombineerimise tulem, millele sai alus pandud 2011. aasta jaanipäeva sündmustega. Just siis sai esmakordselt proovitud „Karksi Jaanilaada“, „Jaanijooks ümber Karksi-Nuia paisjärve“ ja „Jaanijooksu Jaanisimmani“ ühisturundust. Tänu Karksi vallale, koostööaltimele ettevõtetele, Kohaliku omaalgatuse programmile ja Hasartmängumaksu nõukogu toetustele suutsime avaldada märkimisväärsed reklaamid Eesti suurimates ajalehtedes, lisaks viia ellu maakonnaülene A2 reklaamplakatite kampaania. Positiivsed tulemused ei lasknud end kaua oodata. Jaanijooksul osales kokku 446 jooksusõpra, mis lõi 36 inimese võrra uue osavõtjate rekordi, jaanisimmanit külastas erinevatel hinnangutel 1500 inimest, jaanilaadast osavõtivate kaupmeeste hulk on samuti

kasvanud aasta-aastalt.

Tänavu kasutame sama taktikat põhimõttel, et tegevusi enam ei „duubeldata“. See tähendab, et pärast jaanilaata ja ümberjärve jooksu toimub Karksi vallas ainult üks ja ainus tuntud artistidega jaanisimman.

Korraldajate peamiseks eesmärgiks oli „Jaanijooksu Jaanisimman“ korraldada nii, et see oleks kõigile tasuta. Kahjuks pea poole suurema eelarvega (võrreldes 2011. aastaga) programmi tarbeks nappis toetusraha, et katta kõik kulud. Lisaks eelmaintule tuleb käesoleval aastal veel hea seista Kõietõmbe meistrivõistluste autasude eest. Nimeetatud väljaminekute katteks tuleb jaanisimmani külastajatel lunastada tagasihoidlik 2eurone pääse. Olgu veel meelde tuletatud jaanisimmani atraktiivsed esinejad: „pop/rock/disko“ artist ÜLLAR JÖRBERG ja praeguse aja tunnustatuim folkansambel ZETOD. Kogu sündmuse info leiate facebooki kontolt „Jaanijooksu Jaanisimman“. Kohtumiseni Karksi valla aasta suursündmusel!

Almar Kalam

Jaanisimmani vastutav peakorraldaja

Esikoht kergejõustiku mitmevõistluses

18. mail toimus Viljandi linnastaadionil 4.–5. klasside õpilaste mitmevõistlus. Aladeks olid 60 m sprint, kaugushüpe, pallivise ning 600 m jooks. Võistkonna suurus võis maksimaalselt olla 12 õpilast (6 poeglast ja 6 tütarlast). Arvesse läks igal koolil 4 parima tüdruku ja poisi tulemus. Kokku oli võistlustules 65 tüdrukut ja 67 poissi. Meie kooli õpilaste kohad ja punktid olid järgmised:

POISID: 1. koht Enn Robert Kinnas – 2562 punkti; 8. koht Rudolf Pärnik – 1836 punkti; 10. koht Jako Serg – 1819 punkti; 11. koht Riko Raheste – 1814 punkti; 20. koht Sander Truu – 1722 punkti.

TÜDRUKUD: 3. koht Birgit Pilk – 2465 punkti; 7. koht Hanna Ojamets – 2172 punkti; 13. koht Triinu-Liis Sarapuu – 1881 punkti; 15. koht Gethly Koppel – 1833 punkti; 20. koht Gedly Tugi

– 1663 punkti; 21. koht Grete Tselištševa – 1662 punkti.

Võistkondlikus kokkuvõttes saavutasime nii poeg- kui tütarlaste arvestuses esikoha. Koolide arvestuses moodustasid esikolmiku August Kitzbergi nimeline Gümnaasium – 16382 punkti, Viljandi Maagümnaasium – 15821 punkti ja Carl Robert Jakobsoni nimeline Gümnaasium – 13664 punkti.

Arvestades, et terve aasta oleme pidanud läbi ajama ilma staadionita, on see meie õpilaste poolt supertulemus. Võistkondade liidrid Enn Robert Kinnas ja Birgit Pilk küll järgmisel aastal sellel võistlusel enam osaleda ei saa, kuid uue staadioni valmimisega leiavad loodevasti tee kergejõustikutrenni mitmed uued koolilapsed.

Riho Siil

Kolmas koht algklasside teatevõistlustelt

„Tähelepanu, Start!“ hooaeg algas 1. märtsil Viljandis maakondliku võistlusega. Tegemist on 2.–5. klasside õpilaste teatevõistlustega, mis nõuavad ennekõike kiirust ja osavust. Maakondlikul jõuproovil lõpetasime Maagümnaasiumi järel II kohaga, mis andis meile õiguse osaleda vabariiklikus poolfinaalis 5. aprillil Viljandis. Taaskord tuli selgeks õppida 4 uut teatevõistlust. Poolfinaalis osales 13 kooli ja neist 7 edukamat pääses finaaliveistlusele. Meie kool lõpetas poolfinaali kõrge II kohaga, mis tuli nii õpetajatele kui õpilastele endile üllatuseks. Finaaliveistlus leidis aset 28. aprillil Raplas ning jällegi tuli selgeks õppida 4 uut teatevõistlust. Ka seal esinesid meie kooli õpilased edukalt ja lõpetasid Viljandi Maagümnaasiumi ja Türi Põhikooli järel suurepärase, läbi aegade kõrgeima III kohaga. Kõik teatevõistlused

mõtles välja Viljandi Maagümnaasiumi kehalise kasvatuse õpetaja.

Õpetajad Anneli Vaan ja Riho Siil tänavad õpilasi, kes käisid nii õhtuti peale õppe- ja treeningtööd kui ka nädalavahetuseti teatevõistlusi harjutamas, samuti lapsevanemaid, kes seda kõike võimaldasid.

Edukasse võistkonda kuulusid: Kertu Vokk, Mirtel Vokk, Brigitta Uiibo, Ursula Lina, Sten-Martti Sarapuu, Georg Teiter, Mattias Siimann, Randel Kuzmin, Cärol Ruukel, Kerli Kangur, Kristel Lullo, Tairi Mirka, Heidy Bergstein, Virgo Lebedev, Randel Ragun, Tanel-Rasmus Teesalu, Gedly Tugi, Grete Tselištševa, Sander Truu, Jako Serg, Rasmus Kadaja, Birgit Pilk, Triinu-Liis Sarapuu, Rety Artla, Enn Robert Kinnas, Riko Raheste, Martin Vahtramäe.

Riho Siil

Foto: www.koolisport.ee



Finaaliveistlusel osalenud õpilased koos treeneritega

Lauatennise taassünd

Karksi-Nuia Noortekeskuses on alates jaanuarist võimalik mängida ja harjutada lauatennist. Veebruaris kuulutas noortekeskus välja lauatennise võistlussarja, mis kujunes väga menukaks. Kokku osales 6 osavõistlusel ja kogus punkte 16 mängijat. See sari oli nagu omamoodi põlvkondadevaheline lõimumine, kus kuuekümnendates vanahärrad võistluselt võistlusele järjest paremat mänguvormi näitasid ning kolme- ja neljakümnnendates mehed noortelt poistelt võite noppisid. Seda kõike saatsid muidugi muhedad meenutused ja kommentaarid möödunud aegadest. Enne viimast osavõistlust oli lahtine veel 3. ja 4. koha saatus, kuid kahjuks väga nooruslikku mängu näidanud Jaak Viira viimasele osavõistlusele ei jõudnud ja nii selgus esikolmik: 1. koht Veljo Kask, 2. koht Reio Sinka, 3. koht Jaanis Einstein. Parimaid autasustas noortekeskus Pop-Sport kinkekaartidega.

Indrek Palu

Foto: Indrek Palu



Võistlussarja parimad (vasakult): Jaanis Einstein, Veljo Kask ja Reio Sinka

Noored maletajad lõpetasid hooaja

Paljudele pole see enam uudiseks, et gümnaasiumi noored malehuvilised kogunesid kooliaasta jooksul korra nädalas noortekeskuse pensionäride tuppa, et koguda algteadmisi malemängu kohta.

Juhendajana proovisin kõik kohale tulnud kohe laudade taha paigutada ja neile vajalikke teadmisi anda. Hooaja kestel käis mängimas 11 poissi ja 1 tüdruk. Parem oli töötada väiksema grupiga, sest osalejate algteadmised olid väga erinevad. Pidasin ringist osavõtu kohta ka päevikut. Kevadeks selgus, et kõige agaramad mängurid olid Elo-Ayla Piir, Karl-Hendrik Palu ja Gerry Murumäe. Natuke vähem said osa võtta Joann Mõndresku jun ja Asko Sarap. Nemad ongi kõige rohkem edasijõudnud noormaletajad, kuid ka kõik teised olid tublid.

Male on sügav mõtlemäng ja seda ei tohi harjutada tüdimuseni. Siis mälu väsib ja tekib huvi mõne teise mängu vastu, kus ei pea mõtlema.

Head noored malehuvilised! Loodan, et igaüks teist sai siit talve jooksul midagi male kohta teada ja tsiteerides õpetaja Lauri, võiks öelda, et kui Jumal veel elu ja tervist annab, siis jätkame juba sügisel.

Heino Luik



Lasteaed ootab uusi lapsi

Karksi-Nuia lasteaed võtab septembris juurde uusi lapsi. Soovijatel palun tuua või saata avaldus 10. juuniks 2012 lasteaeda aadressil Männiku tn 1, Karksi-Nuia või e-postile: lasteaed@karksi.ee. Avalduse blankette saab lasteaiast või kodulehelt www.lasteaed.karksi.ee. Info telefonil 435 2270, 517 9861.

Katrin Kivistik
direktor

Õnnitleme sünnipäeva puhul

1. juuni	Velda Rohtla	Polli	70
2. juuni	Asta Viitra	Polli	86
6. juuni	Agnes Purge	Karksi-Nuia	65
7. juuni	Jaak Pilk	Äriküla	65
10. juuni	Elve Samuel	Karksi-Nuia	70
13. juuni	Maia Luts	Karksi-Nuia	70
13. juuni	Aili Roosmäe	Univere	70
14. juuni	Hildegard Kuusik	Leeli	87
19. juuni	Valli-Armanda Arrak	Lilli	90
21. juuni	Endel-Einhard Toomla	Karksi-Nuia	80
21. juuni	Heino Maiste	Karksi-Nuia	70
22. juuni	Elve Pehk	Karksi-Nuia	65
25. juuni	Aino Rikken	Karksi-Nuia	80
26. juuni	Endel Kalja	Karksi-Nuia	85
30. juuni	Oskar Tiit	Karksi-Nuia	65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid

23. aprillil sündis Merit Hundi ja Raivo Fomitševi perre poeg Marten
30. aprillil sündis Maive ja Viljard Agarmaa perre tütar Ella-Mirelle
1. mail sündis Pille-Riin Lembineni ja Vallo Kanguri perre tütar Hanna-Liisa
11. mail sündis Marika Jürnase ja Andrus Lungi perre poeg Andreas

„Mulgimaal, siin om ää eläde“



II Mulgi pidu on teist korda korraldatav, traditsiooniks muutuv Mulgimaa laulu- ja tantsupidu. Pidu toimub 9. juunil 2012 Tõrvas, Tõrva Gümnaasiumi staadionil.

Peole on oodatud esinema 1400 Mulgimaa lauljat, tantsijat ja pillimeest, lisaks külalised mujalt Eestist. Esitavat repertuaar „om kik mulgi keelen“ või Mulgimaa autorite loodud. Tantsude ja laulude vahepeal kõneldakse Mulgimaa pärandlugusid.

Pidu algab kell 17.00 rongkäiguga Tõrva kultuurimaja juurest ning jätkub 17.30 Tõrva Gümnaasiumi staadionil tantsu ja lauluga, mis kestab ligi kaks tundi.

Päeval toimuvad Sõpruse pargis käsitöölaad ja tegevused lastele, suurejoonelise kontserdi annab ka Tartu Ülikooli Akadeemiline Puhkpilliorkester Popsid.

Laulu- ja tantsupeo üldjuht on Valdeko Kalamees. II Mulgi pidu korraldavad Mulgi Kultuuri Instituut ja Tõrva linn.

Päeva kava:

10.00 käsitöölaad Sõpruse pargis, lastele töötoad

11.00 Türi puhkpilliorkestri kontsert Sõpruse pargis

13.00 puhkpilliorkestri „Popsid“ kontsert keskväljakul

15.00 Viljandi Muusikakooli suurte ja väikeste puhkpilliorkestrite kontsert Sõpruse pargis

17.00 rongkäik Tõrva kultuurimaja juurest läbi Tõrva linna

17.30 tantsu-, laulu- ja pillipidu Tõrva Gümnaasiumi staadionil

Olete oodatud!

Janne Järvelt

AS Textuur Karksi-Nuias vajab puidupingioperaatoreid. CV palume saata e-mailile textuur@textuur.ee, faksile 433 1750 või tulla aadressile Tööstuse 2 Karksi-Nuias. Info tel 435 1371

Pakun tööd maasikakorjajatele. Info tel 5656 8613

Kui märkad kusagil mesilassülemit või lendab Sinu aeda mesilassülem ja see on mõistlikult kättesaadavas kohas, anna sellest teada allolevale telefoninumbrile. Kui sülem õnnestub tervelt kätte saada, teenid just Sina sellise info eest 10 EURO-t!!! Samas ostan sümbolse hinnaga mesilasperesid, kui on soov mesindus ära lõpetada. Kuulutus ei aegu! Info tel 507 7348

Müüa 30 cm ja 50 cm pikkuseid halupuid (toores lepp). Kohalevedu tasuta. Info OÜ VALMEEDO, tel 517 6836, 434 4976

Müüa uus mehaaniline muruniiduk. Hind 40 eurot (tegelik maksumus 75 eurot). Info tel 514 8517 või 433 1228

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee, Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Erika Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson. Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Mälestame jäädavalt lahkunuid ja avaldame kaastunnet omastele

AINO PÖDER
27.11.1927–24.04.2012
Polli

ARNO ALLIK
09.06.1949–28.04.2012
Tuhalaane

TÕNU SIHT
20.08.1965–03.05.2012
Tuhalaane